
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2237 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 357 del 02-07-2014 
(n. 1095 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DELLA SPESA E LIQUIDAZIONE INTERVENTO URGENTE DI 

MANUTEZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO ASCENSORE AL PALAZZO DI 
GIUSTIZIA DI ORTONA. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che l’impianto elevatore presso il Palazzo di Giustizia matricola n. 0011448243 ha avuto 
un guasto che ha causato il fermo e conseguente urgente necessità d’intervento; 
Considerato che la ditta manutentrice degli elevatori comunale KONE SpA, intervenuta sul posto 
con i propri tecnici, ha rilevato un guasto alla scheda elettronica interfaccia di eprom, con necessità 
della sua sostituzione integrale, smontaggio, rimontaggio, riprogrammazione e prove di 
funzionamento; 
Considerato che la suddetta prestazione non rientra nel servizio di manutenzione ordinario; 
Considerato che per motivi di estrema urgenza è stata incaricata la stessa ditta KONE SpA a 
riparare il guasto, per ripristinare il funzionamento dell’impianto elevatore a servizio degli Uffici 
Giudiziari; 
Considerato che la ditta KONE Spa ha regolarmente eseguito l’intervento di manutenzione 
straordinaria, sostituendo la scheda elettronica fuori uso e riattivando l’impianto elevatore; 
Vista la nota di lavorazione e la fattura n.  0092987041 del 16/06/2014 emessa dalla ditta KONE 
Spa, per e 950,38 Iva compresa; 
Ravvisata la necessità di liquidare la suddetta fattura per prestazione regolarmente resa; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 950,38 al Cap. 3820 bil. 2014 impegno n. 20140001845 per intervento 
urgente di riparazione di un impianto elevatore al Palazzo di Giustizia. 
2 – Liquidare alla ditta KONE Spa l’importo di € 950,38 Iva compresa, a saldo fattura n. n.  
0092987041 del 16/06/2014 per la prestazione regolarmente resa di riparazione impianto elevatore 
matricola n. 0011448243 al palazzo di Giustizia. 
3 – Attribuire alla presente procedura il codice CIG: X450EC7426. 
4 – Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con il DURC ed ha ottemperato agli obblighi 
sulla tracciabilità dei pagamenti. 
 

IL COMPILATORE 

Din 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


